
令和７年３月２０日 

１ 旅券 

・旅券法施行令の改正により、令和７年３月２４日から手数料が変わり、オンライン申請手数料の方が安くなります。 

・オンラインで申請した旅券は、クレジットカードによるオンライン決済が選択できます。下部注意事項をご参照ください。 

 

 

種    別 

手数料 

（2025 年度） 

2025 年 4 月 1 日以降の

申請 

手数料 

（2024 年度） 

2025 年 3 月 24 日から 31 日

までの申請 

手数料 

(2024 年度) 

2025 年 3 月 23 日までの申

請 

 

 

 

 

 

 

新規発給・

切替発給 

10 年旅券 書面 100 ユーロ 109 ユーロ 107 ユーロ 

（ｵﾝﾗｲﾝ決済：16,000 円） ｵﾝﾗｲﾝ 98 ユーロ 

（ｵﾝﾗｲﾝ決済：15,900 円） 

107 ユーロ 

（ｵﾝﾗｲﾝ決済：15,900 円） 

５年旅券 書面 69 ユーロ 76 ユーロ 74 ユーロ 

（ｵﾝﾗｲﾝ決済：11,000 円） ｵﾝﾗｲﾝ 67 ユーロ 

（ｵﾝﾗｲﾝ決済：10,900

円） 

73 ユーロ 

（ｵﾝﾗｲﾝ決済：10,900 円） 

５ 年 旅 券

(12 歳未満） 

書面 39 ユーロ 42 ユーロ 40 ユーロ 

（ｵﾝﾗｲﾝ決済：6，000 円） ｵﾝﾗｲﾝ 36 ユーロ 

（ｵﾝﾗｲﾝ決済：5,900 円） 

40 ユーロ 

（ｵﾝﾗｲﾝ決済：5,900 円） 

他の一般

旅券の発

給 

限定・残存有効期間

同一等（書面） 

39 ユーロ 42 ユーロ 40 ユーロ 

（ｵﾝﾗｲﾝ決済：6,000 円） 

限定・残存有効期間

同一等（ｵﾝﾗｲﾝ） 

36 ユーロ 

（ｵﾝﾗｲﾝ決済：5,900 円） 

40 ユーロ 

（ｵﾝﾗｲﾝ決済：5,900 円） 

渡航書の発給 15 ユーロ 17 ユーロ 17 ユーロ 

※旅券を発行日後 6 か月以内に受領しなかった場合は、次の申請において手数料が通常より高くなります。 



２ 証明 

・下記に記載のない証明の手数料については、領事部までお問合せください。 

・オンラインで申請した証明は、クレジットカードによるオンライン決済が選択できます。下部注意事項をご参照ください。 

 

種   別 

手数料 

（2025 年度） 

2025 年 4 月 1 日以降の申請 

手数料 

（2024 年度） 

2025 年 3 月 31 日までの申請 

在留証明 ７ユーロ 

（ｵﾝﾗｲﾝ決済：1,200 円） 

８ユーロ 

 

署名（拇印）証明 10 ユーロ 11 ユーロ 

出生証明 7 ユーロ 

（ｵﾝﾗｲﾝ決済：1,200 円） 

８ユーロ 

婚姻証明 7 ユーロ 

（ｵﾝﾗｲﾝ決済：1,200 円） 

８ユーロ 

自動車運転免許抜粋証明 13 ユーロ 

（ｵﾝﾗｲﾝ決済：2,100 円） 

14 ユーロ 

警察証明 無料 無料 

 

【オンライン決済の注意事項】 

〇 オンライン申請を行ったときのみ可能。 

〇 手数料：円貨建て（現金払いの場合は現地通貨となります） 

〇 決済手数料は無料ですが、日本以外で発行されたカードの場合は、カード会社により別途手数料がかかる場合があります。 

〇 事前にオンライン上での手続（カードの登録）をお願いします（窓口にカードの端末機が設置されているわけではありません）。 

〇 指定代理業者を通じた日本国内での納付となりますので、当館から領収書・レシートなど、支払いを証明する書類は発行できません。 

〇 領事出張サービスで旅券を受け取る場合は、オンライン決済はご利用いただけません。 

  



３ 査証 

  

 
 

種   別 

手数料 

（2025 年度） 

2025 年 4 月 1 日以降の申請 

手数料 

（2024 年度） 

2025 年 3 月 31 日までの申請 

入国査証 

（シングル） 

一般 18 ユーロ 20 ユーロ 

インド人 ５ユーロ ６ユーロ 

入国査証 

（マルチ） 

一般 37 ユーロ 40 ユーロ 

インド人 ５ユーロ ６ユーロ 

通過査証 一般 ４ユーロ ５ユーロ 

インド人 １ユーロ １ユーロ 

再入国許可の有効期限の延長 18 ユーロ 20 ユーロ 

難民旅行証明書の有効期間の延長 15 ユーロ 17 ユーロ 


